
Zarządzenie nr 302/2022 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej  
z dnia 21 stycznia 2022 r. 

w sprawie informacji zawartych na dyplomach i w suplementach do dyplomów 
drukowanych z systemu USOS w roku akademickim 2021/2022 

Na podstawie art. 23 ust 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478, t.j. z późn. zm.) oraz na podstawie § 15 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 

Statutu APS z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst jednolity stanowi załącznik do Uchwały 

Senatu APS nr 234/2019 z dnia 18 grudnia 2019 r. z późniejszymi zmianami, którego tekst 

ujednolicony, stanowi załącznik do uchwały nr 216/2021 Senatu Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 czerwca 2021 r., zarządza się, co następuje:  

§ 1 

1. Dyplomy i suplementy do dyplomów, wydawane przez Akademię Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej dla studentów kończących studia w roku akademickim 

2021/2022 w semestrze zimowym (od 01.10.2021 r. do 20.02.2022 r.) i w semestrze 

letnim (od 21.02.2022 r. do 30.09.2022 r.) drukowane są z systemu USOS. 

2. Dla każdego kierunku i rodzaju studiów dane do suplementów i dyplomów określone są 

w programie studiów i zawierają: 

- kierunek i profil studiów, 

- dyscyplinę, 

- specjalność (o ile to możliwe), 

- formę studiów, 

- poziom posiadanego wykształcenia, 

- warunki przyjęcia na studia (uchwała w sprawie warunków, trybu oraz terminów    



rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia w Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Grzegorzewskiej), 

- efekty uczenia się (efekty kształcenia dla kierunku określone odpowiednią uchwałą      

  Senatu), 

- posiadane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe (o ile to możliwe). 

3. „Warunki przyjęcia na studia” w suplemencie są zmienne w czasie i dla każdego studenta 

określa je stały parametr „data rozpoczęcia studiów”. 

4.  „Efekty uczenia się” określone odpowiednią uchwałą Senatu, są jednakowe dla wszystkich 

studentów kończących studia na danym programie w bieżącym roku akademickim, 

określone „datą przyjęcia lub wznowienia”. 

5. „Posiadane kwalifikacje oraz uprawnienia zawodowe (o ile to możliwe)” przypisane są do 

ostatniego etapu studiów i jednakowe dla wszystkich studentów danego programu 

kończących studia w bieżącym roku akademickim w semestrze zimowym i semestrze 

letnim. 

6. System USOS wylicza średnie i wartości ocen do dyplomu zgodnie z Regulaminem studiów                

w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, przyjętym uchwałą Senatu 

APS nr 306/2020 z dnia 31 marca 2020 r. z późniejszymi zmianami, którego tekst 

ujednolicony stanowi załącznik nr 1 do uchwały Senatu APS nr 154/2021 z dnia 28 

kwietnia 2021 r. 

7. Dodatkowe informacje z tłumaczeniem na język angielski uzupełniane są przez Biuro 

Spraw Studenckich na wniosek studenta zatwierdzony przez Dyrektora Studiów (zgodnie z 

Zarządzeniem Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w 

sprawie zamieszczania dodatkowych informacji w suplemencie do dyplomu). 

8. Procedura przekazywania materiałów: niezwłocznie po ukazaniu się zarządzenia Biuro 

Organizacji Kształcenia (BOK) przesyła Dyrektorom Studiów załączniki w celu uzupełnienia 

danych dla poszczególnych poziomów studiów. Po uzupełnieniu przez Dyrektorów 

Studiów BOK przekazuje załączniki do Biura ds. Prawno-Organizacyjnych do aktualizacji 

zapisów prawnych. Po otrzymaniu odpowiedzi z Biura ds. Prawno-Organizacyjnych, BOK 

ponownie przesyła Dyrektorom Studiów załączniki do ostatecznej weryfikacji. Załączniki 

zatwierdzone przez Dyrektorów Studiów BOK przekazuje do Biura Aplikacji 

Komputerowych w celu wprowadzenia do systemu USOS. 



9. Dyrektorzy Studiów zobowiązani są do przygotowania danych dla poszczególnych 

poziomów studiów wg załączników:  

- załączników nr 1, nr 2, nr 3 w terminie miesiąca od daty wydania niniejszego 

zarządzenia, 

- załączników nr 1A, nr 2A, nr 3A w terminie pięciu miesięcy od daty wydania 

niniejszego zarządzenia. 

10. Dane dla studiów pierwszego stopnia stanowią: 

- załącznik nr 1 - (semestr zimowy od 01.10.2021 r. do 20.02.2022 r.), 

- załącznik nr 1A - (semestr letni od 21.02.2022 r. do 30.09.2022 r.). 

11. Dane dla studiów drugiego stopnia stanowią: 

- załącznik nr 2 - (semestr zimowy od 01.10.2021 r. do 20.02.2022 r.), 

- załącznik nr 2A - (semestr letni od 21.02.2022 r. do 30.09.2022 r.). 

12. Dane dla jednolitych studiów magisterskich stanowią: 

- załącznik nr 3 - (semestr zimowy od 01.10.2021 r. do 20.02.2022 r.), 

- załącznik nr 3A - (semestr letni od 21.02.2022 r. do 30.09.2022 r.). 

13. Sposób realizacji ww. zasad zawarty jest w instrukcji do niniejszego zarządzenia 

stanowiącej załącznik nr 4. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


